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 حقوق بازنشستگان کشوری
  و لشکری از مهرماه 

همسان سازی می شود

در جلسه هیئت دولــت مصوب شــد کــه حقوق 
بازنشستگان کشوری و لشکری از مهرماه همسان 
ســازی شود.به گــزارش مهر در جلسه عصر یک 
شنبه هیئت دولــت، هیئت وزیــران با تأدیه دیون 
دولت بابت تحقق متناسب سازی دریافت های 
بازنشستگان و مستمری بگیران کشوری و لشکری 
ــت موافقت کرد. ــذاری سهام دول از طریق واگـ
به موجب این تصمیم، مبلغ تأدیه دیــون دولت 
توسط سازمان خصوصی سازی و با اعلام صندوق 
بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح و تأیید سازمان برنامه و بودجه 
کشور به ارزش تقریبی و تا سقف ۱۸۰ هزار میلیارد 
ریال است.همچنین دولت با افزایش سهام قابل 
واگذاری به صندوق سرمایه گذاری قابل معامله 
صنایع پالایش نفت، شامل باقی مانده سهام متعلق 
به دولت در شرکت های پالایش نفت تبریز، پالایش 
نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و پالایش 
نفت تهران از ۲۰ درصــد به ۳۰ درصــد موافقت 
کرد. صدور مجوز واردات ۹۰۰ دستگاه خودروی 
عملیاتی مورد نیاز جمعیت هلال احمر هم از دیگر 

مصوبه های جلسه هیئت وزیران بود. 

رمزگشایی از افزایش نجومی قیمت موبایل
رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان تلفن همراه: افزایش قیمت موبایل در مقایسه با لوازم دیگر بسیار کمتر است

در هفته های اخیر همزمان با بالا رفتن نرخ 
ارز، بهای  تلفن های همراه نیز با نوسان بالای 
قیمت مواجه شد و به طور میانگین ۲۰ درصد 
افزایش یافت. به عنوان مثال گوشی آیفون 
۱۱ پرو )۶۴ گیگ دو سیم کارت( که یک هفته 
قبل با قیمت ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
به فروش می رسید امروز با قیمت ۴۰ میلیون 
تومان در بازار معامله می شود. برند سامسونگ 
نیز کــه جــزو برند های محبوب کــاربــران به 
حساب می آید افزایش قیمتی تقریبا مشابه 
 note ۲۰ آیفون داشته است. سامسونگ مدل
که تا یک هفته قبل با قیمت حدود ۲۰ میلیون 
تومان به فروش می رسید، اکنون ۲۴ میلیون 
و ۸۰۰ هــزار تومان معامله می شود.قیمت 
تلفن همراه سامسونگ A 10 S از گوشی های 
پرتقاضا و پرکاربرد، قبل از تخصیص ارز به سه 
میلیون تومان رسید، اما اکنون با نرخ بیش از ۴ 
میلیون تومان و با ۳۰ درصد افزایش قیمت به 
فروش می رسد. اما این گرانی افسارگسیخته 
چه دلیلی دارد؟  رئیس کمیسیون تنظیم بازار 
خصوص  در  موبایل،  واردکنندگان  انجمن 

افزایش قیمت ها در بازار 
تلفن هــمــراه گــفــت: باید 
کنم  تأکید  نکته  ایــن  ــر  ب
ــش  ــزای ــه اف ــه ب ــوج ــا ت ــه ب ک
ــت ارز،  ــم ــی بــــی رویــــه ق
در  ارز  نیافتن  تخصیص 
۴۵ روز گذشته، اجــرای 
قانون سقف و سابقه برای 
شرکت ها که آن ها را عملًا 
فلج کــرده اســت، افزایش 
قیمت موبایل در مقایسه 
با لــوازم دیگر بسیار کمتر 
ــادآور شــد: در  اســت. وی ی
دو تا سه هفته اخیر قیمت 

اغلب کالا ها به خصوص کالا های وارداتی که 
وابسته به قیمت ارز هستند، روندی صعودی 
داشته اســت. تلفن همراه نیز از ایــن قاعده 
تأثیری  ارز،  بــازار  نبوده و تحولات  مستثنا 
مستقیم بر بازار موبایل داشته است. او با بیان 
ایــن که قیمت تلفن همراه، رابطه نزدیکی 
با بهای دلار دارد، افــزود: بررسی روند سیر 

صعودی قیمت ارز بیانگر آن اســت که طی 
یک هفته اخیر،  تلفن همراه روزانه ۲ درصد 
افزایش قیمت داشته است، البته باید توجه 
داشت که عوامل دیگری نیز در نوسان قیمتی 
این کالای مصرفی تأثیرگذار بوده اند.قربانی 
درباره عوامل تأثیرگذار دیگر گفت: عواملی 
به  پیش بینی نشده  تقاضای  ایجاد  همچون 

مناسبت بازگشایی مدارس و نیاز دانش آموزان 
و دانشجویان به موبایل و تبلت برای آموزش 
آنلاین، باعث شد که خرده فروشی بازار دچار 
شوک افزایش قیمت شود.وی اضافه کرد: از 
سوی دیگر در ۴۵ روز گذشته برای واردات 
تلفن همراه ارزی تخصیص داده نشده است 
و اختلال ۴۵ روزه در روند واردات، تأثیر خود 
را در ماه آینده نمایان خواهد کرد. رضا قربانی  
در این باره گفت: به محض نزولی شدن قیمت 
ارز و گشایش واردات موبایل با تخصیص ارز، 
ــازار تلفن همراه رونــد کاهشی قیمت خود  ب
را دنبال خواهد کــرد. وی تصریح کــرد: در 
صورت کاهش قیمت ارز، بازار با اشباع گوشی 
رو به رو می شود و در نتیجه با شوک کاهش 
قیمت مواجه خواهیم شد. طرح هایی نیز برای 
افزایش تولید تلفن همراه در داخل کشور در 
دست اجراست که با تحقق آن ها، قیمت ها 
در بازار موبایل، مسیر کاهشی خواهد یافت. 
اما به نظر نمی رسد که افزایش عرضه توسط 
شرکت های داخلی و اشباع بازار توسط آن ها 

در کوتاه مدت، قابل دستیابی باشد.

 یک کشته و  خسارت سیل
 به 4 شهر گیلان 

مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشاره به وقوع 
بی سابقه و پرحجم بارش در منطقه غرب گیلان 
به ویژه شهرستان تالش، اظهار کرد: چهار شهر 
تالش، چوبر، اسالم و هشتپر درگیر سیل هستند.
امیر مرادی در گفت وگو با ایسنا ، هفت روستای 
تالش، اسالم، چوبر، جوکندان، سرآگاه، سیابیل، 
خرجگیل و... را جزو مناطق سیل زده دانست و 
افزود: آب بندان شهر تالش نیز دچار آب گرفتگی 
شده و در محور اسالم به خلخال با رانش مواجه 
هستیم.وی با بیان این که بارندگی ها از ساعت 
یک بامداد دیــروز آغاز شد و تا ساعت پنج صبح 
ادامه داشت، تصریح کرد: طی این مدت ۲۵۰ 
میلی متر بــاران فقط در ایستگاه آب منطقه ای 
ماشین خانه در شهرستان تالش به ثبت رسیده 
که در چند دهه اخیر سابقه نداشته است.وی با 
اشاره به بارش سنگین باران در مناطق بالادست و 
سرازیر شدن سیلاب به سمت پایین دست، گفت: 
این حجم باران علاوه بر قطع راه های روستایی 
تالش، آب و برق و گاز را نیز قطع کرده و تعدادی از 
منازل مسکونی خسارت دیده اند.وی افزود: در 
تالش ۱۰ نقطه رانش داریم. همچنین به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، پیرمرد ۷۵ ساله اسالمی در 

سیل دیروز جان خود را از دست داد.


